
В соответствии со статьей 23, главой 7 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 3.3 Федерального закона Российской Федерации
от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 50 Устава Добрянского муниципального
района, Положением о муниципальном казенном учреждении Управление

имущественных и земельных отношений администрации Добрянского

муниципального района Пермского края, рассмотрев представленные

документы, ходатайство об установлении публичного сервитута от 20 декабря
2018 г. № СЭД-265-01-01-75-196-2018 от открытого акционерного общества
Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить схему расположения границ публичного сервитута на

часть земельного участка с кадастровым номером 59:18:0000000:100, площадью
297 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, Добрянский район,
Краснослудское  сельское  поселение,  ООО Совхоз   Всходы, для
строительства  ВЛ-0,4 кВ протяженностью 0,105  км (технологического
присоединения к электрическим сетям).

2.Установить публичный сервитут на основании ходатайства открытого
акционерного  общества    Межрегиональная  распределительная  сетевая
компания Урала  на часть земельного участка с кадастровым номером

59:18:0000000:100, площадью 297 кв. м, расположенного по адресу: Пермский
край, Добрянский район, Краснослудское сельское поселение, ООО Совхоз
Всходы,  для  строительства  ВЛ-0,4  кВ протяженностью 0,105  км

(технологического присоединения к электрическим сетям), сроком на 49 лет,

согласно утвержденной настоящим постановлением схеме расположения

границ публичного сервитута.

3.Открытому    акционерному    обществу    Межрегиональная

распределительная сетевая компания Урала, в установленном законом порядке
обеспечить:

ГОб установлении публичного"1

сервитута

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05,02.2019№89

г.Добрянка



Глава муниципального района-

глава администрации Добрянского
муниципального районаК.В. Лызов

3.1заключение с правообладателями земельного участка с кадастровым

номером  59:18:0000000:100  соглашение  об  осуществлении  публичного

сервитута, предусматривающее размер платы за сервитут;
3.2осуществление публичного сервитута после внесения сведений о

публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
3.3размещение   ВЛ-0,4  кВ  протяженностью 0,105   км  (для

технологического присоединения к электрическим сетям) в границах зоны

действия публичного сервитута;
3.4после прекращения действия публичного сервитута привести часть

земельного участка с кадастровым номером 59:18:0000000:100, обремененного
публичным сервитутом в состояние, пригодное для его использования в

соответствии с видом разрешенного использования.
4.Муниципальному   казенному   учреждению  Управление

имущественным и земельных отношений администрации Добрянского

муниципального района Пермского края  в установленном законом

порядке обеспечить:

4.1размещение копии постановления об установлении публичного

сервитута   на   официальном   сайте   администрации   Добрянского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет";

4.2опубликование  постановления об установлении публичного

сервитута в порядке, установленным для официального опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов Уставом Краснослудского

сельского поселения, по месту нахождения земельного участка, в отношении

которого принято указанное постановление;
4.3направление копии постановления об установлении публичного

сервитута в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный

Правительством Российской Федерации на осуществление государственного

кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого

государственного  реестра  недвижимости  и  предоставление  сведений,

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;
4.4направление заявителю копии настоящего постановления, сведений о

лицах, являющихся правообладателями земельного участка.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального района.



- номер кадастрового квартала

- номер земельного участка в кадастровом квартале

-существующая часть границы, имеющиеся в ГКН сведения о которой
достаточны для определения ее местоположения

- вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для
определения ее местоположения

- условный номер земельного участка

59:18:3630101

:2029

:ЗУ1

Условные обозначения:

Масштаб 1:500

Графическое описание местоположения
границ публичного сервитута

от точки 2 до точки 3 КН 59:18:3630101:2029
от точки 3 до точки 2 земли общего пользования

2240944,49

224094646

2240949,46

22409324

2240920,37

2240916,80

2240928^О

2240944Д9

2240909,33

2240909 Я

7

336814,63

93681240

336814,29

336843,63

536870,87

936869,32

536841,83

336813,53

336792,60

536791,77

X

10

9

8

7

6

Э

4

Э

2

1

Координаты характерных точек МСК-59

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Добрянского муниципального района

*3

УТВЕРЖДАЮ:Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории
Объект: Строительство ВЛ 0.4 кВ протяженностью 0,105 км для электроснабжения объекта
по^ садовые и дачные дома по адресу: Пермский край, Добрянский район, Краснослудское
с/п. ООО "Совхоз Всходы11 урочище "Выше Пальников" (4500047021)
Местоположение публичного сервитута: Пермский край. Добрянский район. Краснослудскос
с/п. ООО "Совхоз| Всходы" урочище "Выше Пальников"
Хпощадь публичного сервитута: 297 кв.м.


